ACHAT DE FILMS NUMÉRIQUES POUR LE COMPTE DE L’HÔPITAL DU 

MALI EN DEUX (02) LOTS. 

Lot n°1 : ACHAT DE FILMS NUMERIQUES AGFA DT5B POUR LE COMPTE DE 

L’HOPITAL DU MALI ; 

ATTRIBUTAIRE : EXPRESS MEDICAL SERVICES-SARL 

MONTANT DU MARCHÉ : HORS TAXES, DE : QUATRE-VINGT-TREIZE MILLIONS 

NEUF CENT TRENTE CINQ MILLE (93 935 000) F CFA. 

LIEU: D’ENREGISTREMENT: BAMAKO 

- NO DE REGISTRE DE COMMERCE : MA.BKO.2018. M.756 

- N°D’IDENTIFICATION FISCALE (NIF) : 085136540N BAMAKO 

- TELEPHONE : 79-42-55-32 / 66-47-29-35 

SOURCE(S) DU FINANCEMENT : BUDGET NATIONAL ET AUTONOME,

[...]

ATTENDU que la Direction Générale de l’Hôpital du Mali désire que l’achat de films 

numériques AGFA DT5B de l’Hôpital du Mali lot (1) et a accepté une offre du service 

pour le prestataire de ces services, pour un montant, Hors Taxes (HT), de : Quatre-Vingt-

Treize Millions Neuf Cent Trente-Cinq Mille (93 935 000) F CFA pour un délai 

d’exécution de soixante (60) jours. (Ci-après désigné comme le « Le montant du marché 

»).   

IL A ÉTÉ ARRÊTÉ ET CONVENU CE QUI SUIT : 

1. Dans ce Marché, les mots et expressions auront le même sens que celui qui leur est

[...]

En conséquence, son offre respective est 

retenue pour la suite de l’évaluation. 

✓ Lot n°2 : Achat de films numériques CARESTREAM pour le compte de l’Hôpital du 

Mali. 

Le soumissionnaire n°01 : ETABLISSEMENT MAMADOU ALIOU KOUMA (EMAK -

SARL) pour un montant, Hors Taxes, de : Quarante Millions Trois Cent Soixante-Trois Mille 

Quatre Cent Quarante Huit (40 363 448) F CFA ; 

Ce soumissionnaire est éligible et recevable. En conséquence, son offre respective est 

retenue pour la suite de l’évaluation. 

• Offres jugées conformes pour l’essentiel au Dossier d’Appel d’Offres : 

✓ Lot 1 : Achat de films numériques AGFA DT5B pour le compte de l’Hôpital du Mali ;

[...]

pour un délai d’exécution de soixante (60) jours. 

Lot n°02 : Achat de films numériques CARESTREAM pour le compte de l’Hôpital du Mali. 

1er soumissionnaire n°01 : ETABLISSEMENT MAMADOU ALIOU KOUMA (EMAK 

-SARL) pour un montant, Hors Taxes, de : Quarante Millions Trois Cent Soixante Trois 

Mille Quatre Cent Quarante Huit (40 363 448) F CFA pour un délai d’exécution de soixante 

(60) jours. 

Conclusion : 

En conséquence, la sous-commission propose comme suit : 

RAPPORT D’OUVERTURE DES OFFRES RELATIVES A L’APPEL D’OFFRES 

OUVERT N°003/MSDS – HM-2025 RELATIF A L’ACHAT DE FILMS NUMERIQUES

[...]

Mali, sise Missabougou, Tél. : (223) 22 72 75 69, au plus tard le jeudi 30 Mai 2024 à 10 Heures 

00 mn. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.  

6. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, d’un montant : 

✓ Lot n°1 : Un Million Quatre Cent Soixante Mille (1 460 000) F CFA; 

✓ Lot n°2 : Quatre Cent Quatre Vingt Dix Mille (490 000) FCFA. 

7. Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de cent vingt 

jours (120) à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifié au point 19.1 des 

IC et au DPAO. 

8. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui

[...]

IC 19.1 La période de validité de l’offre est de Cent vingt (120) jours à partir de la date d’ouverture des plis. 

IC 20.1 L’offre devra être accompagnée d’une garantie de soumission : « Bancaire » 

IC 20.2 

Le montant de la garantie de soumission est : 

✓ Lot n°1 : Un Million Quatre Cent Soixante Mille (1 460 000) F CFA ; 

✓ Lot n°2 : Trois cent mille (490 000) F CFA ; 

la garantie de soumission se présente sous l’une des formes suivantes : 

La garantie de soumission sera libellée en FCFA ou une monnaie librement convertible pour le montant 

spécifié aux DPAO et devra :